

TAMPEREEN SEUDUN INVALIDIT RY

VUOSIKERTOMUS 2024

Tampereen Seudun Invalidit ry:n tarkoituksena on edistää fyysisesti toimintarajoitteisten ihmisten mahdollisuuksia toimia tasavertaisina ja täysivaltaisina yhteiskunnan jäseninä. Yhdistys valvoo heidän oikeuksien toteutumista yhteiskunnassa sekä järjestää monipuolisia mahdollisuuksia vertaisuuteen ja yhdessäoloon.

Toiminnassa otettiin huomioon Tampereen kaupungin Pormestariohjelma, Invalidiliiton strategiat, visiona yhdenvertainen ja esteetön Suomi.

Yhteistyötä kolmannen sektorin muiden toimijoiden kanssa kehitettiin sekä paikallisesti että alueellisesti.

1 VARSINAINEN TOIMINTA

1.1 Vaikuttamistoiminta

Pirkanmaan hyvinvointialue (PIRHA) oli uuden sote-mallin suunnittelua ja lausuntojen antamista, yhdessä Invalidiliiton kanssa.

Uusi vammaispalvelulaki ei tullut toimintavuotena vielä voimaan, vaan lain voimaantulo siirtyi 1.1.2025 alkavaksi.

Yhdistyksen jäsenet ovat lisäksi osallistuneet eri järjestöjen yhteistyö ryhmiin. Vaikuttamistoiminnan keskeisiä asioita ovat olleet esteettömyyden haasteet Tampereen kaupungin suurissa rakennus- ja liikennehankkeissa ja muu esteetön toimintaympäristö sekä kuljetuspalveluiden ja palveluliikenteen toimivuus. Lisäksi joukkoliikenteen kehittyessä hyvään suuntaan Tampereella, on kiinnitetty huomio mm. bussipysäkkien toimivuuteen ja huolenpitoon talviaikana. Erytishuomiota on kiinnitetty henkilökohtaisen avustajatoiminnan sujuvuuteen, asumispalveluiden laatuun ja ikääntymisen tuomiin lisähaasteisiin fyysisesti rajoitteisten ihmisen arjessa. Palveluasumisen kriteerit ovat muuttuneet, ja tämä on aiheuttanut huolta jo asumis- päätöksen saajien kohdalla siten, että mm. palvelumaksuja on määrätty perusteettomasti.

Vaikuttamis-toiminnassa yhteistyötä on tehty Tampereen kaupungin ja Pirkanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvoston, sekä alueen muiden etujärjestöjen kanssa. Toimikaudella on osallistuttu useisiin avoimiin tilaisuuksiin ajankohtaisista poliittisista ja yhteiskunnallisista asioista. Yhdistyksen edustajia on osallistunut vuosittaiseen Pirkanmaan sairaanhoitopiirin potilas- ja vammaisjärjestötilaisuuteen, Yhdistyksen edustajat ovat Invalidiliiton maakunnallinen sote-vaikuttaja työryhmässä sekä liittovaltuustossa. Hallituksen jäsen Hannu Salonpää ja yhdistyksen jäsenet Tanja Hakala ja Sirpa Virtanen valittiin 2023 aloittavan Pirkanmaan hyvinvointialueen (PIRHA) vammaisneuvostoon.

1.2 Koulutus

Yhdistyksen jäseniä on osallistunut Invalidiliiton järjestämiin paikallisiin, alueellisiin ja valtakunnallisiin koulutuksiin, jotka pääosin olivat etäyhteyksin. Hallituksen jäsenet ovat osallistuneet Tampereen kaupungin eri hallintokuntien ja kolmannen sektorin järjestämiin seminaareihin ja koulutuspäiviin.

1.3 Viestintä

Yhdistyksen sisäistä viestintää hoidettu kolmella postitetulla jäsentiedotteella, joissa oli myös sääntömääräiset kevät- ja syyskokous kutsut. Yli kaksisataa jäsentä on jo hyväksynyt sähköisen jäsentiedotteen. Erillisistä tapahtumista sekä kerho, liikunta- ja vertaisryhmistä tiedotettiin myös yhdistyksen omilla nettisivuilla www.tsiry.net ja Facebook-sivuilla, Aamulehden järjestöpalstalla ja IT-lehden muistipalstalla. Kotisivuilta löytyi myös ajankohtaiset yhdistyksen toimintaan liittyvät tiedot. Viestintäkanava, "Lähellä.fi" myös käytössä, yhdistyksen tapahtumista ilmoitettaessa.

1.4 Jäsenpalvelut

Hallituksen jäsenet neuvoivat jäseniä vammaispalveluun ja muihin lakisääteisiin etuuksiin liittyvissä asioissa ja ohjasivat tarvittaessa ammattiosajien luokse ja viikoittainen toimistopäivystys oli saavutettavissa puhelimitse ja sovittaessa fyysisesti toimistolla. Neuvontapuhelin päivysti kerran viikossa, antaen vertaistulellista neuvoa ja opastusta. Toimistolla myytiin Adresseja. Kysymyksiä oli mm. palveluasumisesta, henkilökohtaisesta avusta, kuntoutuksesta, liikkumisesta, apuvälineistä ja Kelan palveluista. Yhdistyksen ylläpitämä kesäkoti sekä kerho-, harrastus- ja liikuntatoiminta tarjosi mahdollisuuden yhdessäoloon, sosiaalisen verkoston luomiseen ja vertaistukeen. Aitorannassa yhdistyksen kesäkodilla kesäkauden jäsentilaisuudet olivat suosittuja. Saunavuorot, uinti ja ulkoilumahdollisuudet oli tärkeä osa yhdistyksen jäsenpalvelua.

1.5 Virkistys- ja vertaistoiminta

Kerhotoiminta ja tilaisuudet

Yhdistyksen kerhot olivat vapaaehtoisten vetämiä. Kävijöitä Liisan Salin kerhoissa 2 - 10. 15.12. Joulujuhla järjestettiin yhdessä Pirkanmaan CP-yhdistyksen kanssa Hepokatissa (Kumppanuustalo), osallistujia yli 60 henkeä.. Sydänkerho kokoontui kerran viikossa, Pirkanmaan Epilepsiayhdistys kokoontui muutaman kerran kuukaudessa. Ilco yhdistys, Nivelpiiri, kokoontui säännöllisesti. Invalidiliiton moniin tilaisuuksiin/koulutuksiin, oli jäsenistöllä runsaasti valinnanvaraa osallistua livenä/etänä.

Kesäkotitoiminta

Kesä kesäkodilla Aitorannassa, Aitolahden Hirviniemessä toimintakausi oli 1.6. – 1.9.2024.

Kesän aikana uusittiin päärakennuksen vesikourut ja maalattiin ulkopenkit. Talkootyön osuus oli merkittävä, osto tai palkattua työvoimaa ei käytetty.

Kanttiin hoidosta ja saunan lämmittämisestä huolehti isäntä Antero Liimatta. Seija Virtanen, Jouni Leppänen, pariskunta Silja ja Teppo, huolehtivat tontin ja paikkojen siisteydestä, lisäksi Jouni poimi kesän marjasatoa leivonnaisiin. Tommi vastasi suuremmista ruokailuista yhdessä Siljan ja Tepon kanssa. 15–19.7. järjestettiin 10 henkilön kesäleiri Aitorannassa.

Keväällä ja syksyllä Leijonat (ent. City-Leijonat) hoitivat perinteisesti Aitorannan kesäkauden alku- ja lopputyöt, uimalaiturin portaat, veneet, puuklapien pilkkominen ym. Kesäkoti tarjosi jäsenistölle mahdollisuuden yhdessäoloon, vertaistukeen ja luonnossa ulkoilun, saunomisen, uimisen sekä grillauksen merkeissä. Kahdesti viikossa olleiden saunapäivien lisäksi Aitorannassa järjestettiin 20.5. jäsenten talkoot (16 hlöä), 1.6. avajaiset, 15.6. Tsiry/CP-yhdistys kesäkarkelot, 16.6. Suomen Amputoidut kesäpäivä, Karaoke illat. Juhannusjuhlat; aattona 90 hlöä, Juhannuspäivänä nautittiin lounas (25 hlöä), 26.6 .Seinäjoen yhdistys naapuri yhdistykseen vierailivat, viettäen ohjelmallisen päivän. 24.7. Pirkanmaan lihastautiyhdistys oli vierailulla. 26.7. Pirkanmaan AVH-yhdistys piti kesäpäivän. 7.8. Onkikisa. 17.8.Kirpparipäivä. 31.8. Venetsialaiset, karaoken kera, sekä kesäkauden päättäjäiset.

Mökkejä ja muuta majoitustilaa oli vuokrattuna yhdistyksen jäsenille.

Päärakennusta ja takkatupaa vuokrattiin myös yksityisiin tilaisuuksiin. Keskimäärin järjestetyissä tilaisuuksissa osallistujia oli 12–50 /tilaisuus. Käyntikertoja Aitorannassa oli n. 850.

Myös varsinaisen toimintakauden ulkopuolella jäsenet ovat käyneet kesäkodilla omatoimisella ulkoilu- ja piknik retkillä.

1.6 Harrasteliikunta ja kilpaurheilu

Vapaaehtoisten vetämät liikuntaryhmät.

Erityisliikuntaryhmät (6kpl) jatkoivat kaksi kertaa viikossa treenejä.

Harjoitus/treenitilat oli vuokrattu pääosin Tampereen kaupungilta.

Pyörätuolikoripallo

Pyörätuolikoripallon vuorot olivat keväällä 2024 Hervannan vapaa-aikakeskuksella. 2024 syksystä vuorot siirtyivät Hervannan vapaa-aikakeskuksen remontin vuoksi Tesoman palloiluhalliin. Vuorot ovat ma 20:00-21:30 ja ke 18:30-20:00.

Osallistujia eli keskimäärin 9-11 henkilö/harjoitus. Edustusjoukkue voitti SM-sarjan (BC-Nokian nimellä) ja nuoret pelasivat myös 2-3 harjoitusturnausta. Uusia harrastajia tuli myös mukaan.

Boccia

Boccia harjoitukset koko kauden 2 kertaa viikossa. Harjoituksissa kävi 6-8. SM-kisoissa 3 kultaa, 2 pronssia. Muut kansalliset kisat: 8 voittoa, 8 kakkossijaa ja 5 kolmos sijaa

Istumalentopallo

Harjoitukset ovat kaksi kertaa viikossa Peltolammin koululla tiistaisin ja torstaisin klo 18-20.

Treeneissä kävi 8-12 pelaajaa, sekä miehiä että naisia. Osallistuimme I-sarjan peleihin.

Hanna-Maria Sariluoto ja Annukka Jäätteenmäki sijoittuivat kolmanneksi SM-beach turnauksessa.

Sulkapallo

Harjoitukset kerran viikossa Tesoman palloiluhallissa. Vuoden aikana osallistujia oli keskimäärin 6/kerta. Aktiiviharrastajia on ryhmässä 4 kpl. Ohjausta on ollut saatavilla vaihtelevasti. Toimintaa on kehitetty edelleen yhdessä paikallisen sulkapalloseura Mansen Sulka ry kanssa.

Pöytätennis

Pöytätennis, jota pelataan Tesoman palloiluhallissa maanantaisin klo 18.30-20. Sali 1. Vuoro on yhteinen sulkapallon kanssa.

Kuntosaliryhmä

Ryhmä kokoontui ohjatusti, keväällä ryhmä kokoontui 13 kertaa, syksyn aikana 14 kertaa Premius Sarvijaakonkadulla, nykyaikaisella esteettömällä kuntosalilla.

Kävijöiden määrä on kasvussa ja paikalla keskimäärin 8-9 kävijää.

1.7 Sisä-Suomi aluetoiminta

Yhdistys kuuluu Invalidiliiton Sisä-Suomen alueeseen. Alueella noudatetaan liittohallituksen hyväksymää strategiaa. Marraskuun Invalidiliiton liittovaltuusto vaaleissa 2022–2025 kaudelle tuli valituksi kaksi edustajaa, Emilia Mäkiranta (uusi) ja Kari Vuorenmaa ja ensimmäiselle varasijalle Hannu Salonpää.

1.8 Hallinto

Jäsenistö

Yhdistyksen jäsenistö koostui varsinaisista, lapsi-, vapaa- ja kannatusjäsenistä. Vapaa-jäseniä (myös lapset alle 16 v.) oli 26 jäsentä, kannatusjäseniä 11.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden lopussa 470, joista naisia 222 ja miehiä 248. Keski-ikä 63 v.

Sääntömääräiset kokoukset

Kevätkokous 29.4.2024, puheenjohtajana Kari Vuorenmaa.

Syyskokous 25.11.2024, puheenjohtajana Kari Vuorenmaa.

Hallitus

Yhdistyksen hallitus kokoontui yksitoista kertaa. Hallituksen jäsen Tommi Ruokonen toimi sihteerinä.

Hallituksen jäsenet osallistuivat kokouksiin seuraavasti:

Kari Vuorenmaa, puheenjohtaja	11 kertaa
Eero Valento, varapuheenjohtaja	0 kertaa
Marianne Mäkelä	0 kertaa

Eija Korhonen	11 kertaa
Hannu Salonpää	11 kertaa
Tommi Ruokonen	11 kertaa
Pasi Holmström	9 kertaa
Arto Hell	11 kertaa
Ari Vasarainen	11 kertaa

Toimihenkilöt

Yhdistyksellä ei palkattua toimihenkilöä. Toimistotyöt ja kirjanpito/taloushallinto on hoidettu talkoovoimin.

Vastualueet

Toimisto: Kari. Puhelinpäivystys ma-ke klo 10-13: Kari, tarvittaessa siirrettiin hallituksen muille jäsenille. Neuvontapuhelin ke klo 10-13: Emilia. Taloudenhoitaja, Kari ja Taru Suomela (kirjanpitäjä). Jäsenrekisteri: Kari ja Tommi. Tiedotus: Kari + hallitus. Kotisivut/Facebook/Instagram ja Lähellä.fi, Tommi ja Kari.

Palkat ja palkkiot

Hallitukselle on maksettu kokouspalkkioita yhteensä € 3835 brutto ja toiminnan tarkastajan palkkiot yhteensä 0€.

Hallituksen kokouspalkkio 35 e/kokous. Pj. 110 e/kokous ja sihteeri 70 e/kokous.

Kilometrikorvauksia yhdistyksen asioiden hoitamisesta on maksettu 665,58 €.

Yhteensä maksetut kilometrikorvaukset (sis. Aitorannan) 1636,13 €

Edustukset ja yhteistyö

Invalidiliiton liittovaltuusto 2022–2025, Kari Vuorenmaa ja Emilia Mäkiranta. TITRY ry:n hallitus, Kari Vuorenmaa. Hirviniemen tiehoitokunta, Antero Liimatta. As.Oy Kuninkaankatu 36:n hallitus, Kari Vuorenmaa. Treen kaupungin Seuraparlamentti ja Coloplastin asinantuntijaryhmän jäsen, Pasi Holmström sekä Paralympiakomitean Boccia lajijaostot, Jorma Noroma. Lempäälän Vammaisneuvosto Hannu Salonpää. Oriveden Vammaisneuvosto, Harry Tuomaala. Tampereen Vammaisneuvosto, Sirpa Virtanen. Pirha Vammaisneuvosto: Hannu Salonpää, Sirpa Virtanen ja Tanja Hakala.

Yhdistys oli jäsenenä Tampereen vammais- ja terveydenhuollon neuvottelukunnassa Vatenkissa, TITRY ry:ssä sekä Paralympiakomitea:ssa. Kaupungin liikuntatoimen kanssa vakiintuneet yhteistyömuodot jatkuivat. Yhteistyötä jatkettiin myös Invalidiliiton Validia palvelut, Tampereen Seudun Selkähdistys, Pirkanmaan AVH- yhdistys ry, Pirkanmaan CP-yhdistys ry, Polioinvalidit Ry, Suomen Amputoidut Ry, Pirkanmaan Epilepsia yhdistys Ry, Akson Ry, Tampereen Sydänyhdistys Ry ja Matrocks Oy.

Toimitilat

Yhdistys omistaa toimisto- ja kerhohuoneiston As.Oy Kuninkaankatu 36:ssa.

Esteetöntä Liisan Salia (kerhohuone) käytetään yhdistyksen omaan toimintaan ja sitä vuokraavat myös useat ulkopuoliset yhteisöt.

Yhdistys omistaa myös kesäkotia Aitorannan tontteineen, osoitteessa Hirviniementie 375, sekä kukkakioskin Tampereen kaupungin vuokratontilla, osoitteessa Kalevantie 16.

2 TALOUDELLINEN TOIMINTA

2.1 Varainhankinta

Jäsenmaksut:

Yhdistyksen jäsenmaksu oli 22 euroa vuodessa, alle 16-vuotiailta ei jäsenmaksua peritty.

Kannatusjäsenmaksu oli 28 euroa, yhteensä 9763 €. Jäsenmaksujen laskutus on Invalidiliiton Kilta jäsenrekisterissä.

Oma varainhankinta:

Liisan Sali: Säännöllisiä vuokraajia olivat mm. Tampereen Sydänyhdistys Ry, Suomen Nivelyhdistys Ry, Pirkanmaan ILCO Ry, Pirkanmaan, Akson Ry ja Epilepsia yhdistys Ry. Uutena säännöllisenä vuokralaisena aloitti 2024 joulukuussa Henotes seurakunta. Toimisto: yksi huone on vuokrattu Pirkanmaan Epilepsia yhdistys ry. Kolmatta huonetta alkoi vuokraamaan luontaishoitaja Kaija Sundberg; hoitotyö käyttöön. Kukkakioski: Kalevantie 16, vuokralaisena yrittäjä Tiina Sihvo.

2.2 Yleisavustukset

Pirkanmaan hyvinvointialue myönsi yhdistykselle 6 000 euron suuruisen toiminta-avustuksen ja Tampereen kaupunki 9 000 euron erityisliikunta avustuksen. Vammaisurheilun tuki ry antoi 1 000 euron avustuksen uuden kuntosaliryhmän kuluihin. Avustukset ovat toiminnan jatkuvuuden kannalta erittäin merkittävät.

2.3 Tilikauden tulos

Tilikauden tulos oli ylijäämäinen 2 832,67.

2.4 Tilien ja hallinnon tarkkailu

Syyskokouksen valitsema toiminnantarkastaja, Piritta Haapahuhta (HT, JHT) toimi yhdistyksen toiminnan tarkastajana, varalla Kati Keskinen (PSHP). Hallituksen sisäinen tarkastus; Taru Suomela esitteli tilinpäätöksen 2 2025 hallituksen kokouksessa. Tilinpäätöksen on toteuttanut yhdistyksen jäsenen, kirjanpitäjä Taru Suomela (KLT, MBA).

- Hallitus